
UCHWAŁA Nr XXIX/232/09
RADY MIEJSKIEJ w ŁABISZYNIE

z dnia 25 listopada 2009 r.

w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie  zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Łabiszyn

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz  art. 7 ust. 3a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 
1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753) uchwala się, co 
następuje:

§1.  Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli  nieruchomości na terenie Gminy Łabiszyn, stanowiące 
załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania 
zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy 
Łabiszyn, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz na stronie internetowej.



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami organizacji  i  podziale zadań administracji  publicznej w województwie 
(Dz.U.  Nr  92,  poz.  753)  wprowadziła  w  ustawie   z  dnia  13  września  1996  r.  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późn.zm.)  zmianę  w  art.  7  ust.  3a,  która  nakłada  na  Radę  Gminy  obowiązek 
określenia  w  drodze  uchwały  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych.

Wymagania  określają  wyposażenie  techniczne  oraz  zabiegi  sanitarne  i 
porządkowe  niezbędne  do  świadczenia  usług  w  podanym  wyżej  zakresie  oraz 
miejsca unieszkodliwiania odpadów. Określone wymagania nie utrudniają dostępu do 
rynku  przedsiębiorcom  świadczącym  usługi  w  zakresie  odbierania  odpadów 
komunalnych i  opróżniania zbiorników bezodpływowych  oraz nie ograniczają i  nie 
dyskryminują konkurencji na tych rynkach.

Wymagania określone w uchwale są zgodne z obowiązującym przepisami, 
regulaminem  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie,  przepisami  ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach  oraz gminnym i wojewódzkim planem 
gospodarki odpadami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXIX/232/09
Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 25 listopada 2009 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łabiszyn

§1.  W  zakresie  należytego  wykonywania  usług przedsiębiorca  ubiegający  się  o 
uzyskanie  zezwolenia  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości  powinien spełniać następujące wymagania: 
1) zapewnić  gotowość zawarcia  umowy odbioru odpadów komunalnych z każdej 

nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej działalności;
2) zapewnić  odbiór  odpadów  komunalnych  z  obsługiwanych  nieruchomości  z 

wymaganą   częstotliwością  określoną  w  umowie  zawartej  z  właścicielem 
nieruchomości;

3) dysponować bazą transportową wyposażoną w:
a) miejsce postojowe dla pojazdów,
b) miejsce do magazynowania pojemników,
c) miejsce do mycia pojazdów i pojemników;

4) oznakować  w  sposób  trwały  i  widoczny  pojemniki,  kontenery  oraz  tabor 
samochodowy  i  specjalistyczny  wykorzystywany  do  prowadzenia  działalności 
poprzez umieszczenie  nazwy przedsiębiorcy lub  jego logo tak,  aby  umożliwić 
identyfikację firmy;

5) zapewnić  możliwość  wykonywania  usług  mycia  i  dezynfekcji  pojemników 
służących do gromadzenia odpadów komunalnych;

6) prowadzić  stałą  konserwację,  naprawę  pojemników   i  kontenerów  w  celu 
zapewnienia ich przydatności do obsługi zadań  związanych z odbiorem odpadów 
komunalnych;

7) utrzymać  posiadany tabor  samochodowy i  specjalistyczny  w należytym  stanie 
sanitarnym;

8) zapewnić  odpowiednią  ilość  pojazdów  i  obsługi  technicznej  gwarantującej 
ciągłość, bezawaryjność i właściwy standard świadczenia usług;

9) dysponować personelem kierowniczym  i wykonawczym, który jest odpowiednio 
przygotowany i przeszkolony w zakresie ochrony środowiska i ochrony sanitarnej 
oraz  posiada  wszelkie  uprawnienia  i  certyfikaty  wynikające  z  odrębnych 
przepisów prawa, a niezbędne do wykonywania działalności objętej zezwoleniem.

§2.  W  zakresie  zawierania  umów  oraz  prowadzenia  dokumentacji  wykonywanej 
działalności: 
1) przedsiębiorca prowadzący działalność na podstawie zezwolenia na odbieranie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, nie może odmówić zawarcia 
umowy w przedmiotowych zakresach z właścicielem nieruchomości położonej na 
obszarze wykonywanej działalności z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008) oraz przepisów prawa miejscowego wydanych na podstawie 
tej ustawy;

2) opłaty pobierane przez przedsiębiorcę za odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości,  nie  mogą  przekroczyć  stawek  opłat  wynikających  z 



uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie podjętej w trybie art. 6 ust. 2, 4 i 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych;

3) przedsiębiorca  wykonujący  usługi  ma  obowiązek  wystawiania  faktur  VAT  za 
odbieranie odpadów komunalnych z poszczególnych nieruchomości, nie rzadziej 
niż raz na kwartał.

§3.  W  celu  zapewnienia  wymogów  związanych  z  gospodarką  odpadami 
komunalnymi i ochroną środowiska przedsiębiorca zobowiązany jest do:
1) selektywnego odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji oraz 

ograniczania ilości tych odpadów kierowanych do składowania;
2) selektywnego  zbierania  zużytego  sprzętu  oraz  nieodpłatnego  przyjmowania 

sprzętu pochodzącego z gospodarstw domowych jako zbierający zużyty sprzęt 
elektryczny i  elektroniczny;

3) w celu zapewnienia prowadzenia selektywnej gospodarki odpadami komunalnymi 
w  zakresie  powyżej  wymienionym  przedsiębiorca  jest  zobowiązany  posiadać 
odpowiedni  tabor samochodowy i specjalistyczny  oraz wymagane odrębnymi 
przepisami prawa zezwolenia;

4) dostarczenia  odpadów komunalnych  do  miejsc  odzysku  lub  unieszkodliwiania 
wskazanych w zezwoleniu  na prowadzenie działalności  w zakresie  odbierania 
odpadów komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości.  Na  podstawie  Programu 
Ochrony Środowiska z Planem Gospodarki Odpadami Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  2010,  docelowym  miejscem  zagospodarowania  odpadów 
pochodzących  z  terenu  Gminy  Łabiszyn,  będzie  Międzygminny  Kompleks 
Unieszkodliwiania  Odpadów  Komunalnych  oparty  o  składowisko  w 
Wawrzynkach.

5) W sytuacji, gdy instalacje, urządzenia  i obiekty wymienione w Gminnym Planie 
Gospodarki  Odpadami  nie  zapewniają  możliwości  odbioru  i  przetworzenia 
wszystkich  wyselekcjonowanych  strumieni  odpadów,  przedsiębiorca  powinien 
sam posiadać  takie  możliwości  lub  mieć  podpisane  umowy z  zarządzającymi 
obiektami, instalacjami i urządzeniami posiadającymi takie możliwości. Dotyczy to 
zwłaszcza unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych, sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego,  kruszenia  odpadów  budowlanych,  rozdrabniania  i 
kompostowania odpadów zielonych,  demontażu odpadów wielkogabarytowych, 
dokładnego  sortowania opakowań, w tym wielo-materiałowych. 

§4.  W celu  zapewnienia  właściwego  standardu sanitarnego  wykonywanych  usług 
przedsiębiorca jest zobowiązany do:
1) dysponowania  pojazdami  specjalistycznymi,  których  konstrukcja  uniemożliwia 

rozpylanie i rozwiewanie przewożonych odpadów komunalnych;
2) pojazdy  służące  do  odbioru  odpadów  komunalnych  z  typowych  pojemników, 

muszą  być  wyposażone  w  odpowiednie  narzędzia  do  ręcznego  uprzątnięcia 
odpadów rozsypanych  w trakcie prac załadunkowych;

3) pojazdy służące do odbioru odpadów komunalnych,  muszą posiadać aktualne 
badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z odrębnymi 
przepisami;

4) stan techniczny pojazdów transportujących odpady komunalne musi zapewniać 
odpowiedni  standard  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  osób zatrudnionych  przy 
świadczeniu usług; 



§5.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie 
działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  zobowiązany  jest  do 
przedłożenia  stosownych  dokumentów  stwierdzających  spełnienie  wymagań 
określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), ustawie o odpadach (Dz. U. z 
2007r.  Nr  39,  poz.  251  ze  zm.),  ustawie  o  zużytym  sprzęcie  elektrycznym  i 
elektronicznym (Dz. U. z 2005r. Nr 180, poz. 1495 ze zm.), regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta i gminy Łabiszyn oraz w niniejszej uchwale. 



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXIX/232/09
Rady Miejskiej w Łabiszynie
z dnia 25 listopada 2009 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn

§1.  W  zakresie  należytego  wykonywania  usług przedsiębiorca  ubiegający  się  o 
uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport 
nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 
1) zapewnić  gotowość  zawarcia  umowy  odbioru  nieczystości  ciekłych  z  każdej 

nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej działalności;
2) pojazdy  stosowane  do  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 

nieczystości  ciekłych  powinny  spełniać  wymagania  techniczne  określone  w 
ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 
108,  poz.908)  oraz  wymagania  określone  w  rozporządzeniu  Ministra 
Infrastruktury  z  dnia  12  listopada  2002  r.  w  sprawie  wymagań  dla  pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617) oraz powinny być czyste i posiadać 
estetyczny wygląd; 

3) oznakować  w sposób  trwały  i  widoczny  tabor  samochodowy i  specjalistyczny 
wykorzystywany  do  prowadzenia  działalności  poprzez  umieszczenie  nazwy 
przedsiębiorcy lub jego logo tak, aby umożliwić identyfikację firmy;

4) mycie  i  dezynfekcja  pojazdów  służących  do  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna odbywać się zgodnie 
z  wymogami  §10  rozporządzenia  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  12  listopada 
2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych;

5) zapewnić  odpowiednią  ilość  pojazdów  i  obsługi  technicznej  gwarantującej 
ciągłość,  bezawaryjność  i  właściwy  standard  świadczenia   usług  opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

6) teren  do  parkowania  pojazdów  powinien  być  utwardzony,  ogrodzony, 
niedostępny dla osób postronnych i znajdować się w miejscu niestwarzającym 
uciążliwość  dla otoczenia.

§2.  W  zakresie  zwierania  umów  oraz  prowadzenia  dokumentacji  wykonywanej 
działalności: 
1) przedsiębiorca prowadzący działalność na podstawie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, nie może odmówić 
zawarcia  umowy  w  przedmiotowym  zakresie  z  właścicielem  nieruchomości 
położonej  na  obszarze  wykonywanej  działalności  z  uwzględnieniem przepisów 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  236,  poz.  2008  z  późn.  zm.)  oraz  przepisów  prawa 
miejscowego wydanych na podstawie tej ustawy;

2) opłaty  pobierane  przez  przedsiębiorcę  za  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, nie mogą przekroczyć stawek 
opłat wynikających z uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie podjętej w trybie art. 6 
ust.  2,  4  i  4a  ustawy   z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) w sprawie 



ustalenia górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi  wykonywane  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

3) przedsiębiorca  wykonujący  usługi  ma  obowiązek  wystawiania  faktur  VAT  za 
opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  z 
poszczególnych nieruchomości, nie rzadziej niż raz na kwartał;

§3.  W celu  zapewnienia  właściwego  standardu sanitarnego  wykonywanych  usług 
przedsiębiorca jest zobowiązany do:
1) dysponowania  pojazdami  specjalistycznymi,  których  konstrukcja  uniemożliwia 

niekontrolowane wydostanie się nieczystości ciekłych na zewnątrz;
2) pojazdy służące do odbioru nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

muszą  być  wyposażone  w  odpowiednie  narzędzia  do  ręcznego  uprzątnięcia 
terenu po opróżnieniu zbiorników;

3) stan techniczny pojazdów asenizacyjnych musi zapewniać odpowiedni standard 
bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy świadczeniu usług; 

§4.  Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie 
działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości  ciekłych  zobowiązany  jest  do  przedłożenia  stosownych  dokumentów 
stwierdzających spełnienie wymagań określonych w ustawie z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 
ze  zm.),regulaminie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  miasta  i  gminy 
Łabiszyn oraz w niniejszej uchwale.


